N. 98.  
 Exempla-  
 tio priuile-  
 giorum,  
 partibus  
 non citatis  
 valet.

N. 99.  
 Si Princeps  
 mandet  
 exemplo  
 fides adhi-  
 benda.

N. 100.  
 Exemplum  
 valet con-  
 tra eum,  
 qui illud  
 dedit.

N. 101.  
 Princeps, vt  
 exeplo fi-  
 des detur  
 absoluta &  
 ordinaria  
 cum causa  
 potestate  
 efficere po-  
 test.

N. 102.  
 Princeps in  
 dubio præ-  
 sumitur  
 motus  
 ex iusta  
 causa.

14. & , nostro casu, iusta causa in Friderici priuilegio expressa est; videlicet Originalia, in bello & aliàs igne, consumpta esse, & iustā causam esse, vt Imperator ordinaria potestate statuere possit, exēplis credendū; probatur per *DD. in d. auth. si quis in aliquo*. Et quāuis Principis assertio, de facto alieno, non plenā inducat probationem, tamen eiusmodi p̄sumptionem inducit, quæ, onus probandi contrarium, transferat in Aduersarium, prout probatur per *Crauet. in tractatu de antiq Temp. sect. 1. n. 14.* iunctis iis, quæ dicit *sect. 2. n. 3. & 13.* Nō est opus, vt in scripturā Principis inseratur scriptura, de qua facit mentionem; quia facit fidem de alia, ad quam se refert, etiamsi non producat, & ideo si confirmet priuilegia, aliàs à se data, illa priuilegia, quoad originalia non producantur, probantur data, quia qui confirmat priuilegia, potestatem habet de nouo dandi. *Decius in d. auth. si quis in aliquo. nu. 3.* sed nostro casu adiunctam esse istam clausulam, vt ea, quæ continētur in prioribus Exemplatis priuilegiis, non modò confirmata, sed & de nouo data sint; ex priuilegiis ipsis constat. Item quæ & illud Friderici est, vt libris antiquis, *Mann: vnd Lehnbüchern* habeatur fides plena, eaq; concessa cum plenitudine potestatis, cum certa scientia, clausulis non obstantibus, & suppletionē defectus, cum consensu Procerum, & similibus; Principem verò, vt dixi, posse, de potestate absoluta, statuere, vt exemplo credatur, vel exindè etiam patet, quod vt exemplo non credatur, videatur de iure positiuo, quod ius Princeps tollere potest; cū & consuetudine introduci possit quemadmodum *Decius affirmat in c. 10. de fide instrum. n. 3.* per illum textum; qui voluit, exemplo sumpto, de mandato Papæ credatur. Quod & *Felin. ibid. n. 1. & Iason. in d. auth. num. 8.* comprobant. Ad quod & 4. facit, quod vbi Princeps asserit, de facto sui genitoris, imò etiam de facto suo-

N. 103.  
Assertio  
Principis  
transfert  
onus pro-  
bandi in  
aduersariū.

N. 104.  
Confirmas  
priuilegia  
habet po-  
testatem  
de nouo  
dandi.

N. 105.  
In nostro  
casu clau-  
sulæ plenif-  
simæ adie-  
ctæ sunt.

N. 106.  
Ius positi-  
uum Prin-  
ceps tollere  
potest.

M. 107.  
Principi  
asserenti  
de facto sui  
Genitoris  
Randum.

Et suorum prædecessorum, adeò probat, vt non admit-  
tatur probatio in contrarium, cum præsumatur infor-  
matus ea asseruisse. *Crauet. in d. tract. de ant. temp. ubi supra*  
*nu. 12. & sect. in seq. nu. 12.* Quinimò, etiamsi sint verba  
Principis Enunciatiua de facto suo, aut prædecessorum,  
seu maiorum suorum, si Princeps in iis fundet intentio-  
nem suam, vt, quia illa narrata conferant ad id, quod  
principaliter disponebatur per Principem, probant. Ita  
est *textus, & ibi DD. præsertim Card. Zabarel. in Clem. 1. de*  
*prob. nu. 8.* Idem probatur per *Alex. cons. 15. nu. 2. lib. 5. Cra-*  
*uett. d. sect. 2. nu. 16.* qui eius fundari intentionem tum de-  
monstrat, quando narrata se habent per modum causæ  
ad id, quod in litteris continetur, vel quando sunt ne-  
cessaria, & conferunt ad id, de quo agitur, aut super quo  
enunciatur. 6. Fiscalis non modò hæc exemplata docu-  
menta non impugnat, sed alicubi & probat, & prorsus  
similibus vtitur probationibus, cum & is à Maximiliano  
& Carolo exemplata priuilegia producat, & sic duabus  
rationibus contra eum valeant, i. quia eo, quo vtitur, iu-  
re, aduersarium vti concedere debeat, per tit. *Quod quis-*  
*que iuris in alium, &c. 2.* quod exempla probent, si non op-  
ponatur à parte, nedum quando consentit. *Decius in d.*  
*auth. si quis in aliquo nu. 27.* Etsi enim consensus Partis non  
potest facere, quod Exemplum probet, tamen illi statuitur  
in præiudicium Partis, vt *ibidem.*

Quod tandem vltimò attinet ad scripturas, in priuile-  
giis non exemplatis, sed libro illo antiquo, *Mannbüch*  
comprehensas, præter superiora, iuris est statutum, vel  
priuilegium, quod dat plenam fidem scripturis priuatis  
Christianorum, valere, vt probat *Crauet. d. loco, sect. am-*  
*pliatur. nu. 28. fol. 42. Alex. cons. 170 lib. 7. nu. 10.* & cum pri-  
uilegium Friderici Tertij Romanorum Imperatoris  
comprobatum, de nouo expressè datum à Carolo, his

N

libris

N. 108.  
Principis  
verba e-  
nunciatiua  
de facto  
suo &c.  
probant.

N. 109.  
Fiscalis no-  
stro in ca-  
su, docu-  
mentis ex-  
emplatis  
non con-  
tradixit.  
N. 110.  
Exemplum  
probat par-  
te non op-  
ponente.

N. 111.  
Priuilegiis  
non exem-  
platis, sed  
libro anti-  
quo, *Mann-*  
*büch* com-  
prehensis  
plena fides  
danda.

libris fidem tribuendam velit, comprobatumque sit à testibus, esse hunc semper, pro libro antiquo & fide digno, habitum, nec à Fiscali negatum, non video, quominus ei fides adhiberi possit.

N. 112.  
 Questio II.  
 An ipsa  
 confessio  
 Archiepi,  
 qua fatetur,  
 se Regalia  
 conferre  
 Abbati, nō  
 suo, sed  
 Imperato-  
 ris nomine  
 &c. Ipsi  
 præiudicet:

N. 113.  
 Directum  
 Monasterij  
 Dominiū  
 ad Impe-  
 rium, vtile  
 ad Archie-  
 piscopum  
 pertinet.

N. 114.  
 Dominiū  
 duplex di-  
 rectum &  
 vtile.

N. 115.  
 Dux in suo  
 Ducatu lo-  
 co Princi-  
 pis.

N. 116.  
 Et Præsidis  
 est.

Iam 2. quæstio, quam præmittendam duxi, mihi discutienda erit, qua videndum; *an ipsa confessio Archiepiscopi, qua fatetur, se Regalia conferre Abbati, non suo, sed Imperatoris, nomine; Item, quod membrum Imperij sit, an ista confessio sit contraria dominio & proprietati, tum & possessioni Monasterij, quã prætendit Archiepiscopus prædictus, ut si ante dominium cum possessione aut alterutrum horum habuerit, ut per hoc abdicatum à se videri debeat?* id enim si ita sit, frustra à nobis suscipitur labor. Ego puto hoc ita posse distingui, ut simul consistere possint, nec priuilegia antiqua nouis repugnare, ut si quoad dominium & proprietatem verum sit; Imperij esse Monasterium cum Regalibus, iuribus, esse que omnia temporalia Imperij feuda, & sic directo dominio ad Imperium pertinere; vtili verò ad ipsum Archiepiscopum Treuiren: quemadmodum omnes Ducatus, Comitatus, & membra alia Imperii sunt Imperatoris cum Regalibus, iuribus, feudis, quæ tamen, quoad vtile dominium, sunt Principum, Comitum, & Vassallorum; Est enim distinctum dominium in directum, vtile & quasi dominium. *Iason in §. sed ista. Inst. de action. n. 56.* quilibet enim Dux in suo Ducatu est loco Principis, iuxta not. *per Cynum in l. ea lege. C. de condict. Henricus conf. 3. vol. 3. de iure Ciuic. nu. 4.* & quando Duces, Comites, Barones recognoscunt alium superiorem, tunc sunt loco Præsidis, latè *Iason in d. §. sed ista. nu. 31.* & sic alieno nomine Ducatus aut Comitatus tenetur, Imperatoris scilicet; nihilominus tamen dicitur esse suus Ducatus, & omnia emolumenta capit is, qui est loco præsidis, ut videmus quotidie per totum Imperium fieri: Id que intelligitur, quoad vtile do-

le dominium, saluo remanente dominio directo Principis, cuius nomine hoc fit, quicquid enim eiusmodi Principes possunt, faciunt autoritate Principis, qui illis hanc potestatem concessit. *Bart. in l. relegati. ff. de pœnis. n. 4.* Et quod Præses nomine & vice Principis omnia facit, & eius officio fungatur, est text. *in l. sed licet. ff. de offic. Præs. id.* Sequitur ergo posse aliquem nomine alterius aliquid facere, cuius tamen utilitas & dominium utile, suum sit; Ad quæ confirmanda faciunt, quæ eleganter à *Bart. tractantur in l. hostes. n. 30. & aliquot seqq. ff. de capt. & postlim. reuers.* quibus probat, etiam eos pertinere ad Imperium, qui priuilegio & præscriptione se ab eo exemerunt. 2. facit ad confirmationem huius rei, quod inter Partes convenit, asserente Reo, & acceptante Fiscali, ut res ipsa declarat, Archiepiscopum esse perpetuum Imperatoris Vicarium, sed Vicarius, ut vicem gerens, dicitur is, qui vices alterius gerit & ministrat, sed alterius vice. *Curt. in Clem. 1. de offic. Vica. q. 2.* Qui Vicarius, si constituitur à lege vel superiore, dicitur Ordinarius, & Ordinariam iurisdictionem habet, præsertim si à superiore constituitur. *Alex. in rubr. ff. de offic. eius cui mand. est iurisd. nu. 12. & 17.* ubi quoque eum Vicarium esse ait, qui loco est Principis, & hunc non esse delegatum, sed ordinarium. Sed iam Ego ex his sic infero; Ordinarius eiusmodi habet propriam Iurisdictionem, & iure suo (etiamsi ab alio concessam) etiam exequitur, cum delegatus nihil habeat proprii, *l. more. ff. de iurisd. omn. iud.* qui enim constitutus est à Superiore, potest omnia facere, quæ poterat ille, in cuius locum substituitur. *Marant. dist. iud. 5. nu. 20.* Ex quo rursus sequitur, non esse contrarium, nomine alieno, a deoque Imperatoris, aliquid exercere & facere posse; cum tamen hoc, quod suum sit, & sic habere possit id, quod nomine alieno agit, ut in iurisdictione, quæ nomine Imperato-

N. 117.  
Principes  
quicquid  
faciunt,  
nomine  
Imperato-  
ris faciunt.

N. 118.  
Exempti  
præscrip-  
tione ab  
Imperio,  
ad illud  
pertinent.

N. 119.  
Vicarius  
quis?

N. 120.  
Vicarius à  
lege vel su-  
periore cō-  
stitutus or-  
dinariam  
habet pote-  
statem.

N. 121.  
Procurator  
in rem suā  
habet utile  
& directū  
dominiū.

N. 122.  
Episcopus  
& Præla-  
tus Ecce-  
siasticarum  
rerum est  
procurator  
& potest  
rei vendi-  
cationem  
intentare.

N. 123.  
Imperato-  
ris nomine  
aliquid cō-  
ferens, ius

ris à Vicario exercetur, cum sua tamen propria sit, vt malè inferri videatur; alieno nomine agit, ergò nihil habet in re, quod agit, proprij. 3. Procurator est is, qui aliena negotia mandato, & sic nomine Domini ministrat, *l. 1. ff. de procur.* cum iis quæ tradit *Spec. in tit. de his qui alieno nomine inter.* Sed Procurator in rem suā est persona, quæ alieno nomine interuenit, & eiusmodi Procurator in rem suam habet utile & directum dominium: Probatur per *Specul. vbi supra in prin. & in §. sequitur videre cuius est &c.* De Procuratore in rem suam est text. in *l. seruum quog. in fine. ff. de procurat.* qui utiles habet actiones suo, sed Domini nomine, directas. *Bart. in d. l. 1. ff. de procurat.* Sequitur ergo rursus, posse quem alieno nomine quid habere & exercere, quod suum est, quoad ius vtilis dominij & possessionis. 4. facit hoc planum; quod Episcopus & quilibet Prælati Ecclesiasticarum rerum est Procurator, sunt verba textus in *c. 2. de donat.* sed isti, etsi Domini non sint, habentur tamen loco domini. *l. qui fundum. ff. de contrah. empt.* & possunt nomine Ecclesiæ rei vendicationem intentare *causa. 13. q. 2.* cum alioquin nisi rem suam nemo vendicare possit, *l. 1. ff. de rei vend.* vti hæc tractantur ab Archiepiscopo in *can. fin. c. 12. quest. 1.* licet enim ipsi Prælati non sint veri Domini rerum Ecclesiæ, tamen sunt quodammodo usufructuarii, & ideo sunt Domini illius iuris; sic quoque quilibet Administrator, qui est persona alieno nomine interueniens, *Specul. vbi supra. §. 1.* Et pater est legitimus Administrator filii sui, *l. 1. Cod. de bonis matern.* prout hæc probantur per *Bart. in d. l. 1. de procur. nu. 6.* habetque pater vsumfructum & omnimodam administrationem in ea, omniaque agere, ac si Dominus solidus & perfectus sit, potest, vt in *d. l. 1.* Ex quo rursus patet, non probare hoc esse, quod aliquando contingit abesse, nec ista esse contraria, nec sequitur necessario, Impe-

Imperatoris nomine confert aliquid, Ergò Collator nihil iuris aut domini sui seu possessionis habet in re collata; & præterquam, quod expressè patet, hunc esse eiusmodi Vicarium; & partes hæc non negent, tamen & ex eo patet, quod sit perpetuus, & nunquã extinguitur, sed tales sunt Ordinarii. *Paror. inc. relatum. de offic. deleg. in 6. sed puto, sufficere probatum, posse quenquam rem alterius auctoritate & nomine exercere, quod suum, quoad dominium utile sit, aut in quo ius & possessionem habeat.*